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4.—Importations totales par pays, 1940-45—fin 

Pays 1940 1943 1944 1945 

Pays étrangers—fin 

Mexique 
Maroc 
Pays-Bas 

Indes néerlandaises 
Guyane néerlandaise... 
Antilles néerlandaises.. 

Nicaragua 
Norvège 
Panama 
Paraguay 
Perse (Iran) 
Pérou 
Pologne 
Portugal 

Acores et Madère 
Afrique portugaise 
Asie portugaise 

Roumanie 
Russie (U.R.S.S.) 
Salvador 
Saint-Domingue (Républi­

que Dominicaine) 
Espagne 

Iles Canaries 
Suède 
Suisse 
Syrie 
Thailand (Siam) 
Turquie 
Etats-Unis 

Alaska 
Hawaï 
Iles Philippines 
Porto-Rico 

Uruguay 
Venezuela 
Yougoslavie 

Totaux, pays étrangers 

Grands totaux 

733,797 
39,613 

1,170,442 
1,811,233 

77,732 
851,576 

1,805 
268,241 
23,322 
63,843 
83,937 

712,41 
3,466 

581,304 
207,115 
51,308 

43 
10,626 
98,779 
44,420 

3,791, 
1,110, 

11, 
1,586, 
3,547, 

3, 
157, 
175, 

744,231, 
143, 

1,896,412 
néant 

135,388 
4,595,693 

635,651 
911,601 

664 
3,177 

387,902 
105,708 
176,074 

2,833,002 
236 

569,592 
155, 
187,615 

néant 

78, 
431,152 

690, 
84, 

431, 
3,118, 

519, 
5, 

669, 
4,003, 

7, 
30, 
42, 

,004,498, 
285, 
82, 

761, 
1, 

688, 
6,526, 

22, 

4,970,432 
néant 

36,132 
1,141,150 
1,920, 
877,329 
10,248 

néant 
155,677 
558,816 
70,731 
936,159 

299 
450,013 
105,433 
355,479 

néant 

108 
794,437 

612,453 
406,270 

1,122 
78,943 

3,898,103 
5,708 
2,495 

40,130 
1,304,679,665 

461,579 
4,290 

105,950 
24,422 

1,322,340 
9,273,744 
néant 

12,503,263 
néant 

47,341 
122,726 

6,998,223 
975,779 
218, 

néant 
78,144 

559,719 
10,029 

691,940 
néant 
556,739 
89,080 
91,183 

néant 

2,533 
1,208,412 

169,509 
907,708 

néant 
1,851 

3,752,070 
14,697 

néant 
13,942 

,423,672,486 
824,800 

2,i 
néant 

17,357 
550,806 

6,003,826 
néant 

13,119,399 
néant 

51,021 
21,828 

1,019,282 
508,016 

1,'" 
néant 

5,671 
208,133 
26,876 
94,549 

néant 
1,308,014 

46,499 
128,451 

néant 

16,188 
2,561,457 

4,961,660 
3,024,203 
néant 

24,414 
4,766,023 

29,680 
néant 

2,330 
1,447,225,915 

135,930 
1,345 

néant 
66,985 

248,468 
13,826,241 
néant 

13,508,165 
110,826 
401,232 
17,818 

néant 
830,350 

610 
640,975 
33,698 
241,148 
405,511 
148,588 

néant 
1,657,586 

63,025 
306,307 

néant 

1,747,448 
1,502,191 

6,200,829 
4,353,475 
néant 
1,092,519 
7,862,889 

19,381 
néant 
276,993 

,202,417,634 
113,319 
6,507 

25 
51,143 
95,360 

17,267,303 
néant 

814,567,584 1,088,849,580 1,370,465,387 1,496,445,518 1,538,544,291 1,314,106,680 

1,081,950,719 1,448,791,650 1,644,241,933 1,735,076,890 1,758,898,197 1,585,775,142 

Exportations aux principaux pays.—Les Etats-Unis et le Royaume-Uni ab­
sorbent à eux seuls 67-1 p.c. des exportations canadiennes en 1945. Le tableau 5 
indique la valeur des exportations à tous les pays importants ces dernières années. 

Il convient de noter soigneusement que dans les chiffres des exportations cana­
diennes, par pays, toutes les marchandises indiquées comme ayant été exportées 
vers certains pays n'y ont peut-être pas été consommées, tandis que, d'autre part, 
certains pays peuvent en définitive acheter et consommer plus de produits canadiens 
que ne l'indiquent les statistiques de nos exportations. 

Dans de nombreux cas, le pays de destination ultime n'est pas connu au moment 
de la sortie des marchandises du Canada et, en conséquence, les exportations à des 
pays tels que le Royaume-Uni, qui maintient un fort commerce d'entreposage, 
sont plus élevées qu'elles ne le seraient si elles étaient attribuées aux pays de consom­
mation ultime. Les exportations vers d'autres pays, tels que la Suisse (qui reçoit les 
marchandises canadiennes par voie indirecte), seraient proportionnellement plus 
élevées que ne l'indiquent les statistiques des exportations canadiennes. 
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